
 

PRAGA -0 WROCŁAW
Śladami miejsc kultu św. Wawrzyńca 

PROGRAM RAMOWY (7 dni)
 

DZIEŃ 1 (sobota)  09.08.2008

Wyjazd w godzinach rannych. Przejazd w okolice Karpacza. Po drodze zatrzymamy się w 
Brzostowie – dzielnicy Głogowa oraz Dziwiszowie koło Jeleniej Góry i nawiedzimy Kościoły 
p.w. św. Wawrzyńca. Obiadokolacja. Nocleg. 

 

DZIEŃ 2 ( niedziela) 10.08.2008

Śniadanie, po którym krótkie zwiedzanie Karpacza. Wejście na Śnieżkę. Msza Święta w 
Kaplicy św. Wawrzyńca. Powrót na obiadokolację połączoną z wieczorkiem integracyjnym. 
Nocleg. 

 

DZIEŃ 3 (poniedziałek) 11.08.2008

Śniadanie.  Wyjazd  do  Pragi.  Zwiedzanie  miasta:  Hradczany  –  „królewska”  dzielnica  na 
zachodnim  brzegu  Wełtawy  –  Zamek  Praski:  Katedra  św.  Wita  ze  słynnymi  Złotymi 
Wrotami, Stary Pałac Królewski z Salą Władysławowską, Bazylika i Klasztor św. Jerzego, 
Złota Uliczka z wieżami - Daliborką i Białą, Belweder Królowej Anny, galeria obrazów; Mala 
Strana  –  dzielnica  pięknych  barokowych  pałaców,  uroczych  ogrodów  i  malowniczych 
kamieniczek,  nawiedzimy  Kościół  Matki  Boskiej  Zwycięskiej  z  słynną  figurką  Praskiego 
Dzieciątka oraz Kościół św. Wawrzyńca na ulicy Hellichovej. Przejazd w okolice Pragi na 
obiadokolację i nocleg.

 

DZIEŃ 4 (wtorek) 12.08.2008

Śniadanie, po którym przejazd do jednego z najpiękniejszych czeskich zamków – Krivoklat. 
Zobaczymy elegancki wystrój architektoniczny z unikalną ekspozycją gotyckiego malarstwa 
i  rzeźby,  bibliotekę  mieszczącą  ponad  52  tysiące  tomów,  bogate  muzeum  i  galerię 
obrazów.  Przejazd  do  miejscowości  Żebrak,  gdzie  zobaczymy  barokowy  Kościół  św. 
Wawrzyńca  z  XVIII  w.  Przejazd  do  Pribram.  Nawiedzimy  Sanktuarium  z  cudownym 
posągiem Panny Marii  Świętogórskiej,  ufundowane przez jezuitów w XVII  w.  leżące u 
podnóża Świętej Góry. Powrót do miejsca zakwaterowania na obiadokolację i nocleg. 

 

 

 

DZIEŃ 5 (środa)  13.08.2008

Śniadanie, po którym przejazd do Pragi i dalsze zwiedzanie miasta: Loreta przy Kościele 
Kapucynów, Strahowski  Klasztor  –  dawny klasztor  premonstrantów z XII  w.  ze słynną 
biblioteką, m.in. iluminowane rękopisy, średniowieczne mapy, globusy, grafiki. Zobaczymy 



także  jedną  z  najbogatszych  w  krajach  środkowoeuropejskich  klasztornych  kolekcji 
obrazów. Przejdziemy Mostem Karola ze słynnymi rzeźbami figuralnymi na Stare Miasto. 
Zobaczymy Rynek Staromiejski, Ratusz z Wieżą Zegarową, Kościół Tyński – cenną budowlę 
gotycką  ze  wspaniałym wnętrzem i  dwuwieżowym frontonem,  Pałac  Goltz  –  Kinskych. 
Przespacerujemy się również główną ulicą Pragi - Vaclavske Namesti. Przejazd w okolice 
Kudowy Zdroju na obiadokolację i nocleg.

 

DZIEŃ 6 (czwartek) 14.08.2008

Śniadanie,  po  którym przejazd  do  Barda  Śląskiego.  Pomodlimy  się  przed  wizerunkiem 
Matki Boskiej  Bardzkiej,  której  cudowna figurka z XII w. umieszczona jest w głównym 
ołtarzu  przepięknego,  barokowego  kościoła.  Zobaczymy  liczne  eksponaty  muzealne 
zgromadzone na terenie klasztoru, a także przepiękną szopkę. Przejazd do Wrocławia - 
zwiedzanie rozpoczniemy do Biblioteki Ossolineum. Następnie spacer po starówce: Ratusz i 
zabytkowe kamienice w Rynku, Uniwersytet z Aulą Leopoldyńską, Ostrów Tumski i Ostrów 
Piaskowy, Katedra Św. Jana Chrzciciela, Kościół 

Św. Krzyża i Muzeum Archidiecezjalne. Obiadokolacja i nocleg we Wrocławiu.

 

DZIEŃ 7 (piątek) 15.08.2008

Śniadanie,  po którym nawiedzimy Kościół Dominikanów Św. Wojciecha z piękną Kaplicą 
Bł. Czesława, a w bocznej nawie cudowny obraz Matki Boskiej z Podkamienia. Podziwiać 
będziemy  także  „Panoramę  Racławicką”–  słynne  arcydzieło  Jana  Styki  i  Wojciecha 
Kossaka.  Przejazd  do  Gdańska.  W  drodze  powrotnej  obiad  pożegnalny.  Zakończenie 
pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych.

 

Termin:     9 - 15.08.2008

Cena:        980 zł
 

Zapisy przyjmuje i wszelkich informacji udziela  GRAŻYNA MIĘTKIEWICZ 

Biblioteka GŁ.AMG ;gmietkiewicz@wp.pl

058/349-10-51; 697 050 711

BZ WBK 29  1090 1098 0000  0000  0900  7734 

z dopiskiem PIELGRZYMKA 9.08-15.08. 2008


